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Välkommen till årsmöte
Torsdagen 22 februari 18:30

i Magnisa Stugan
Vi tar sikte på nästa verksamhetsår

Film - Torsten Nygren berättar
Vi bjuder på kaffe       Välkommen!

Waggeryds Museiförening   

DAGS ATT BETALA 
MEDLEMSAVGIFTEN!

Stöd vår verksamhet med ditt medlemskap
Medlemsavgiften 2024 är oförändrad 150 kr Gör din inbetalning redan nu 
Bankgiro 273-3319 eller Swish 123 552 88 31 Kom ihåg ange ditt namn

Som medlem har du möjlighet att hyra Magnisa stuga för en egen mindre tillställning.
Vi erbjuder tillgång till bordsplats för ca 25 personer, kök, bildprojektor mm. 



Sparbankens teckningstävling 1961
Vad är ditt minne från 1960-talets Sparbanksveckor? 
Under Sparbanksveckan 1961 ordnade Vaggeryds Sparbank en teckningstävling för skolelever i 
årskurserna 1-7. Temat för tävlingen var ”Mitt sparmål” och hela 410 teckningar producerades ute i 
skolorna. En ansenlig andel skolbarn deltog.

Nu finns alla dessa teckningar i Museiföreningens arkiv. Sparmål är ju ofta förknippade med framtids-
drömmar och det har vi goda bevis på. I flera av dessa barns teckningar kan man redan skönja vad de 
senare kom att ägna sitt liv åt, i sitt yrke eller intressen. Under 2024 planerar vi att presentera denna 
lokala skatt och unika tidsdokument. Det bör bli ett mycket uppskattat inslag i vår verksamhet och till 
glädje för ”konstnären” och dess barn, barnbarn m fl. 

Torsten Nygrens Vaggerydstavla
Detta stora konstverk 2,15x2,35 m hängde i Sparbanken 
från 1976 till 2015, då lokalerna byggdes om och tavlan 
inte fick plats. 
Swedbank har nu skänkt tavlan till Museiföreningen. 
Genom vår försorg kommer vi under 2024 ge tavlan en 
publik plats.

Det är Torsten Nygren som har målat denna 
Vaggerydsinspirerade tavla med hus från centrala 
Vaggeryd. Många har den säkert i sitt hem som en 
poster, då den har varit en mycket populär gåva genom 
åren.

Vi har för avsikt att presentera tavlans byggnader på 
facebook och vår hemsida framöver. 

Kåre Boberg, klass 3. Sportjournalist Kristin Stark, klass 6 Götafors. Aktiv inom 
travsporten

Rolf Fredriksson, klass 2 Götafors
Känd TV-profil

Maria Fahl, klass 4. Skådespelare och 
filmaktris



Linjen

Waggeryds Museiförening
Årsberättelse för verksamhetsåret 2023

Waggeryds Museiförening är genom Jönköpings Läns Hembygdsförbund ansluten till Sveriges
Hembygdsförbund. Tillsammans med kommunens nio hembygdsföreningar och Miliseum ingår
Museiföreningen i Hembygdsrådet i Vaggeryds kommun. År 2023 har föreningen 281 betalande medlemmar.

Magnisa stuga
Magnisa stuga har varit öppen måndag – torsdag mellan kl. 9.00 och 14.00 då Hembygdsrådets anställda 
Camilla Appelqvist funnits på plats. Byggnaden är i gott skick. Under året har vi installerat en diskmaskin i 
köket. Golven på första våningen likaså källartrappan har slipats och lackats. Vi har också installerat en fast 
bildprojektor och bildduk i salen. Förnyelsearbetet med Magnisa stugas trädgård har fortsatt och Bernt 
Magnusson har byggt en trevlig portal som ingång till baksidan. Vaggeryds Trädgårdsförening har svarat för två 
vackra planteringar med vår- och sommarblommor.

Besökare
Lördagsfikat upphörde efter årsmötet och ersattes med Magnisa Café. Vi genomförde fyra caféer med 50 
besökare i snitt. Hemvändardagen lockade 300 personer. Vi har haft tre bokade besök med visning – PRO 
Skillingaryd, Furugården och Internationella vänner. Byarums Hembygdsförening, Empartiet, Hembygdsrådet, 
PRO och Vaggeryds Trädgårdsförening har årligt hyreskontrakt. Stugan har varit uthyrd vid 100 tillfällen.

Möten och offentliga samlingar
Årsmötet hölls 23 februari. Lars-Evert Eskilsson kåserade och visade bilder om Gamla Waggeryd.
Tillsammans med IOGT/NTO arrangerade vi 6 maj en visning av Hjalmar Anderssons snickerifabrik och 
brandkårsmuseet på Fabriksgatan samt 25 oktober en föreläsning på Bäckalyckan med Roger Randow med 
ämnet ”Vaggerydsprofiler i trä”. Lördagen 13 maj sjöng Skillingaryds manskör i parken utanför Magnisa stuga. 
På Hemvändardagen arrangerade vi en utställning med Roger Randows Vaggerydsprofiler. Den blev mycket 
välbesökt. Jan Allan Persson trotsade regnvädret och genomförde två spelningar i musikkåren Götas anda. Den 
nybildade föreningen Vaggeryds Moppers visade upp sina veteranmopeder. Vårt nyinköpta tält plus lån från 
VSOK räddade oss.
Fyra Magnisa Café, med kaffe och ostkaka har genomförts och vi visade filmer från IOGT//NTO:s serie om 
Gamla Waggeryd. Hittills har vi visat filmer om Mattias Mattson, Möbelindustrin, Skomakeri och Runt 
Hjortsjön med Yngve Wallin. Vid julskyltningen inbjöd vi till ”Jul i stugan” med spelmansgruppen Granyla. 
Föreningens offentliga möten genomförs i samarbete med studieförbundet NBV.

Vaggeryds Moppers visade upp sina veteranmopeder



Övriga aktiviteter
Varje måndag har ett tiotal medlemmar träffats till arkiv- och föreningsarbete i Magnisa stuga. En 
redaktionskommitté för boken om metallindustrin i Vaggeryd har regelbundet träffats. Boken ska vara klar till 
försäljning vid Hemvändardagen sista lördagen i augusti 2024. Föreningen har på Kultur- och fritidsnämndens 
uppdrag lämnat namnförslag på kvarter och gator till det nya bostadsområdet Östra strand samt namn på två gator 
inom Götafors industriområde. Vi har i skrivelse till Kommunstyrelsen påpekat att industriområdet som går 
under namnet ”norr om Travbanan” är värt ett mer genomtänkt namn. Vårt förslag är Boda industriområde. 
Föreningen har också föreslagit att det tänkta bostadsområdet Götastrand 1:1, söder om Bondstorpsvägen ges 
namnet Mellängen. Swedbank har överlämnat Torsten Nygrens stora tavla med 22 Vaggerydshus till Musei-
föreningen. Föreningen har lämnat den vidare till Kultur- och fritidsnämndens konstutskott. Tavlan kommer att 
hängas upp på Fenix.

Styrelsen
Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden. Ordförande är Lars Erik Joakimson, vice ordförande Kurt 
Andersson, kassör Tomas Johansson, sekreterare Thomas Bergquist, vice sekreterare Lars-Evert Eskilsson. 
Övriga ledamöter är Ingemar Gustavsson, Anna Ireklint, Sven Nord, Martina Ojala och Susanne Oskarsson. 
Ersättare är Ulf Gustavsson, Kenneth Lindelöf, Linda Nydenmo och Ann-Marie Stüffe. Styrelsen utökades till 14 
då Ulf Gustavsson valdes in som ny ledamot.

Representation
Lars Erik Joakimson är ordförande i kommunens Hembygdsråd och Ulf Gustavsson ingår i dess styrelse.

Måndagsförmiddag i Magnisa stuga. Välkommen du också!

Ann-Marie Stüffe, Ann-Christin Rundbäck, Eva Eliasson, 
Elisabeth Sandahl  och Mona Flodin.

Susanne Oskarsson

Sven Nord, Ulf Gustavsson, Lars Erik Joakimson och Kenneth 
Lindelöf

Sven Nord

Magnisa Café med filmvisning
Söndag 24 mars Leif Palms järnvägsfilm
Söndag 28 april Boxningen i Vaggeryd
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